
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Giuseppe Parini di Camposampiero 

Scuole dell’infanzia, primarie, secondaria di I grado 

  
 

 

 

Tel. 0495790500 

Fax 0495791969 

C.F. 80010900282 

Segreteria: via Filipetto 12 

35012 – CAMPOSAMPIERO 

www.icscamposampiero.edu.it 

E-mail: pdic89200r@istruzione.it 

PEC: pdic89200r@pec.istruzione.it 

 

 

 

 Camposampiero, 16 aprile 2021 
 
 
OGGETTO: Determinazione di affido diretto acquisto su MEPA rinnovo biennale servizi firewall CIG 
Z8831627E8 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Vista la necessità di procedere al rinnovo biennale del dei servizi informatici del firewall; 
Visto l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 
Visto il D. Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, in particolare gli artt. 43,44,45 e 46; 
Vista la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 5/11/2019 “Regolamento di Istituto per l’acquisizione in 
economia di lavori, servizi e forniture”; 
Visto l'art. 1 commi da 149 a 158 della Legge n 228 del 24/12/2012 che prevede anche per le istituzioni 
scolastiche l'obbligo di avvalersi delle convenzioni CONSIP per gli acquisti; 
Verificato che non risultano convenzioni CONSIP attive per il suddetto acquisto;  
Visto il Programma annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 19 del 02/02/2021; 
Ritenuta la fornitura coerente con il Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma Annuale; 
Consultato il portale del Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione; 
Vista l’offerta presente in MEPA dalla ditta INFORMATIC ALL S.r.l. (P.I. 03890340288) per la fornitura del 
rinnovo biennale dei servizi firewall per la sicurezza informatica dell’Istituto; 
Visto il CIG Z8831627E8 acquisito da questa stazione appaltante; 
Vista la legge 136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi; 
Accertato l’avvenuto rispetto dei principi contenuti nell’art. 42 codice contratti “l’inesistenza di incompatibilità 
o conflitti di interessi contraenti”; 

 
DETERMINA 

 
 di affidare alla ditta INFORMATIC ALL S.r.l. (P.I. 03890340288) il rinnovo del servizio indicato in oggetto 

tramite l’inserimento del relativo ordine di acquisto sul portale MEPA; 
 di impegnare la spesa di 1.070,00 Euro al netto dell’IVA oltre a  imputandola all’attività A02 del Programma 

Annuale dell’esercizio in corso per il rinnovo biennale dei servizi firewall; 
 di evidenziare il CIG Z8831627E8 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
 di richiedere alla ditta aggiudicatrice: 

- la dichiarazione ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010; 

 responsabile della procedura amministrativa del presente provvedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa 
Giovanna Ferrari; 

 il procedimento si concluderà entro il 30/04/2021; 
 di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e in amministrazione trasparente sul sito web di 

questa Istituzione Scolastica. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Giovanna Ferrari 

 

P
D

IC
89

20
0R

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

01
82

 -
 1

6/
04

/2
02

1 
- 

A
1 

– 
A

LT
R

O
 -

 U
P

D
IC

89
20

0R
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

40
 -

 1
6/

04
/2

02
1 

- 
C

14
 -

C
O

N
T

A
B

IL
IT

A
' G

E
N

. -
 U

P
D

IC
89

20
0R

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
30

 -
 1

6/
04

/2
02

1 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA


		2021-04-16T11:03:14+0200
	FERRARI GIOVANNA




